
m ®1

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo č. j. NA 100-3/11-2021 ze dne 26. 3. 2021

,,Rekonstrukce objektu K1II - 3. etapa"
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen ,,Dodatek")

Článek I
Smluvní strany

HORA s.r.o.
se sídlem Tržní 274/2, 390 01 Tábor
zastoupený: Ing. Janem Horou, jednatelem
IČO: 26015889
DIČ: CZ26015889
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v českých Budějovicích oddíl C,
vložka 9094
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,zhotovitel")

a

Česká republika - Národní archiv
se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
zastoupený: PhDr. Evou Drašarovou, CSc., ředitelkou Národního archivu
IČO: 70979821
DIČ: CZ70979821
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel")
(dále také zhotovitel a objednatel společně označovaní jako ,,smluvní strany")

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. l ke smlouvě o
dílo, datované dnem 26. 3. 2021, s obsahem tak, jak dále následuje.

l



Článek l
Preambule

Shora uvedené smluvní strany prohlašují, že jsou subjekty s plnou právní způsobilostí
k právním jednáním, oprávněnými jednat a podepisovat navenek. Smluvní strany také
prohlašují, že tento Dodatek č. l se uzavírá ke smlouvě o dílo datované dnem 26. 3. 2021,
která byla uzavřena na základě vítězné nabídky podané ve veřejné zakázce s názvem
,,Rekonstrukce objektu KIII - 3. etapa" pod evidenčním číslem N006/21N00001017.
Dopisem ze dne 14. 9. 2021 požádal zhotovitel objednatele o návrh dodatku ke smlouvě o
dílo, jehož předmětem bude prodloužení konečného termínu dokončení díla, původně
sjednaného do 30. září 2021. Jako hlavní důvod uvedl přetrvávající nadměrnou vlhkost
v prostoru místa plnění. Nadmčmá vlhkost a nutnost dodržování technologických postupů
způsobila prodlení při provádění stavebních prací, se kterou nebylo možné uvažovat při
zpracování nabídky, harmonogramu a uzavření smlouvy o dílo. Vlhkost prostředí vede
k posunutí nástupu dodavatelů technologií, kteří se obávají možné koroze dodávaného
materiálu. Na základě této skutečnosti nezbývá, než požadavku zhotovitele vyhovět a
přistoupit k uzavření tohoto Dodatku s obsahem tak, jak dále následuje.

Článek 2
Předmět Dodatku

l. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna Článku III., bod 3. smlouvy o dílo, který nově
zní takto:

,,Doba plnění: Požadovaný termín dokončení díla: 15. 11. 2021".

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se objednatel zavazuje zajistit
neprodleně po podpisu tohoto Dodatku.

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 26. 3. 2021, nedotčená tímto Dodatkem č. l, se
nemění a zůstávají v platnosti.

4. Právní vztahy neupravené výslovně tímto Dodatkem se řídí dispozitivní úpravou
občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že neexistuje žádné smluvní ujednání, smlouva či řízení
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a
povinností dle tohoto Dodatku. Zároveň svými podpisy potvrzují, že veškerá ujištění a
dokumenty dle tohoto Dodatku jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

2



6. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku, jakož i toho, že Dodatek obsahuje
svobodný projev vůle smluvních stran, že nebyl uzavřen v tísni, či za nápadně
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze V Praze

za objednatele: za zhotovitele:

Datum'
2021.09.2408:38:16 +02'00'

PhDr. Eva Drašarová, CSc.
ředitelka Národního archivu

Datum:

2021.09,29

::',::'
Ing. Jan Hora
jednatel Hora s.r.o.

3




